

ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 193/18, DE 11 DE JUNHO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, no

uso de suas atribuições legais, e,

Considerando o teor da Lei Federal nº. 13.005/14, de

24/06/2014, que aprova o Plano Nacional de Educação, e

Considerando o Processo Administrativo nº. 3222/18, de

29/05/2018,

RESOLVE:

NOMEAR a Comissão Coordenadora, com a finalidade de Monitoramento contínuo e Avaliação Periódica do Plano Municipal de Educação de Bom Jardim - RJ, produzindo efeitos a partir da publicação, ficando assim constituída:

Secretaria Municipal de Educação: Grasiele de Azevedo Beltrão de Jesus;

Secretaria Municipal de Governo: Thiago Dias Almeida;

Secretaria de Planejamento e Gestão Municipal: Dyoiane de Abreu Freitas Tardem Louback;

Secretaria Municipal de Fazenda: Letícia Mattos Bittencourt; Secretaria Municipal de Saúde: Marineis Ayres de Jesus;

Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social: Bruno Borges Pereira;

Câmara Municipal de Bom Jardim: José Alberto Erthal Junior;

Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Bom Jardim/RJ: Gilvania Helena Aguiar Azevedo;

Conselho Tutelar: Adriana Lopes da Silva; APAE: Maria Eleonora Teixeira de Carvalho;

CVT/FAETEC de Bom Jardim: Mirella da Silva Nicoliello Dias;

Conselho Municipal de Educação: Maria Valéria de Faria;

Conselho Municipal de Alimentação Escolar: Rose de Fátima Neves Soares;

Conselho de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB: Lyris Lian Machado Freire;

Diretor de Escola da Rede Estadual: Denise dos Santos Terra Berçot;

Diretor de Escola da Rede Municipal: Ângela Maria Vieira Barria de Alencar;

Diretor de escola da Rede Particular: Alex Sandro Rodrigues; Professor de Educação Infantil: Monique Martins de Souza André;

Professores de Ensino Fundamental: Flávia Pinto Beltrão e Maycon Faria Emrich;

Professor de Ensino Médio: Miriam Emrich Perrud;

Pais e/ou responsáveis: Angela Maria de Aquino Alves e Roberta de Barros Sales Barrozo Oliveira;

Estudantes do Ensino Médio: Matheus Cezar Martins e Laís Viana Rodrigues.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM/JARDIM/RJ, EM 11 DE JUNHO DE 2018.

ANTONIO CLARET GONÇALVES FIGUEIRA PREFEITØ MUNICIPAL

LUIS GUILHERME RAMOS MARTINS SEC. DE PLANEJAMENTO E GESTÃO MUNICIPAL